
APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel.: +420 519 421 726, Fax: +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 

 
 
 
 
TECHNICKÝ LIST 
 

CARAMBA ÖLFLECKENTFERNER 
Odstraňovač olejových skvrn 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Ölfleckentferner je speciální produkt na odstranění olejových skvrn ze savých i nesavých povrchů, jako je 
beton, přírodní kámen, jíl, pemza, omítka, cihly a keramika, ale také koberce a textilní podlahové krytiny. 
 
Popis a vlastnosti: 
CARAMBA Ölfleckentferner je účinný i na příkrých površích, jako je např. vjezd do garáže nebo vchod do sklepa, protože 
dobře přilne i k šikmému povrchu. Odstraňuje tuk, motorový a převodovkový olej, topný olej, motorovou naftu.  
Produktem nelze odstraňovat skvrny na asfaltu, makadamu, bitumenu a břidlici, došlo by k jejich poškození a ke 
kontaminaci půdy.  
 
Použití: 
Otřete přebytečný olej z čerstvé olejové skvrny papírovým ručníkem nebo podobným materiálem. Produkt aplikujte 
během suchého počasí, vyhněte se přímému slunci a teplotám pod 5 a nad 25 oC. Povrch musí být suchý. CARAMBA 
Ölfleckentferner dobře protřepejte a naneste na znečištěnou plochu. Nechejte vsakovat tak dlouho, dokud se nezačne 
vytvářet jemná vrstva prachu, což bude trvat 1 – 6 hodin podle počasí. Poté prach zameťte nebo vysajte. Pokud je to 
nutné, proces opakujte s dostatečným množstvím produktu a nechejte jej vsáknout nejlépe přes noc. Po použití může 
vzniknout šedý opar, který zmizí během pár dnů nebo 1 – 2 dešťových přeháněk. Na porézních podkladech může použití 
produktu vést k vytvoření dočasného šedého závoje, který může být odstraněn prudkým proudem vody. Odpad 
obsahující ropné produkty zlikvidujte v souladu s platnou legislativou. Nevyhazujte do domovního odpadu a zamezte 
průniku do kanalizace. Na kobercích a textilních podlahových krytinách je vhodné provést zkoušku snášenlivosti na 
nenápadném místě.  
 
Technické informace: 
Vzhled:   světle šedá disperze 
Zápach/vůně:   jako rozpouštědlo 
Hustota při 20 °C:  0,82 g/cm³ 
 
Poznámka: 
Přečtěte si pozorně bezpečnostní list a dbejte pokynů v něm uvedených. 
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim nejlepším 
znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty.  Musí být dodržena práva třetích osob. Tato informace nenahrazuje 
jednotlivé předběžné zkoušky. 
 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

6060331 Ölfleckentferner 10 l 1 

 


